
                               

   

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 

 

                                                                                                                                                       

  DOMES       SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 19.12.2019.                                                                  Nr.16 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēde atklāta plkst. 15.00 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – pašvaldības kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

 

Piedalās-  

Deputāti- Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis 

Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, 

Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns 

 

Administrācijas darbinieki-  zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska, galvenā ekonomiste 

Svetlana Sprukte,  ekonomists Māris Kulešs, juriste Vera Lipska 

Klātesošās personas-  SIA „Kārsavas namsaimnieks“ valdes loceklis Juris Vorkalis 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem un papildjautājumiem. 

 

 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par  līdzekļu iekļaušanu  Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada  budžetā 

2. Par līdzekļu piešķiršanu  Malnavas ielas pārbūves būvprojekta sadalīšanai kārtās  

3. Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

4. Par  līdzekļu piešķiršanu  

mailto:dome@karsava.lv


5. Par  līdzekļu piešķiršanu 

6. Par Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums Kārsavas novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2020.gadā 

7. Par  grozījumiem nolikumā  “Kārsavas novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” 

8. Par saistošo noteikumu Nr. 19   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2019.gada 28. 

februāra saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 

2019. gadam”  apstiprināšanu 

9. Par Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada budžeta prioritātēm 

10. Par Valsts kases aizdevuma pamatsummas izmaksas termiņa pagarinājumu 

11. Par parāda dzēšanu 

12. Par dalību darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā 

atbalsta mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” un 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa „Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 

projektā  Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai ”  

13. Par grozījumiem administratīvās  komisijas sastāvā 

14. Par grozījumiem 28.11.2019. domes lēmumā Nr.31, prot. Nr.14 „Par grozījumiem 

amatu sarakstā“ 

15. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

16. Par nekustamā īpašuma „Liepiņi“ kadastra Nr. 6894 005 0060  sadalīšanu. 

17. Par nekustamā īpašuma „Rotas“ kadastra Nr. 6894 006 0073  sadalīšanu. 

18. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

19. Par zemes vienību robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu 

20. Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu   

21. Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

22. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 003 0092  nomas lietošanas tiesībām 

23. Par adrešu likvidēšanu  

24. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu 

25. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomas tiesību izsoli 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

26. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6854 004 

0475 

27. Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 28”-1, Kārsavas stacija, Malnavas pagasts, 

Kārsavas novads izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

28. Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,  Kārsavas 

novads nosacītās cenas apstiprināšanu 

29. Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes 

pagasts, Kārsavas novads  nodošanu atsavināšanai  

30. Iesniegumu izskatīšana 

 

 

Papildus jautājumi:  



 

1. Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 28. novembra lēmumā 

Nr.25 protokols Nr.14 “(Par nekustamu īpašumu “Madariņas”, “Autoceļš 1”, 

‘Pašvaldība 1” apvienošanu “ ) 

2. Par nekustamā īpašuma „Kaķpēdiņas”, kadastra Nr. 6872 0068 010 0112,  sadalīšanu 

3. Par nekustamā īpašuma „Kāvi“ kadastra Nr. 6894 007 0098  sadalīšanu 

4. Par Kārsavas novada domes iekšējo noteikumu  “Trauksmes celšana” pieņemšanu 

5. Par izpilddirektora aizvietošanu uz prombūtnes laiku 

 

Atklāti balsojot: PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars 

Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav, domes sēdes darba kārtība apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 35 jautājumi. 

 

 

1.& 

Par līdzekļu iekļaušanu Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā 

/Ziņo I.Nagle/ 

Kārsavas novada pašvaldība realizē projektu “Dienas aprūpes centra pieaugušām personām ar garīga 

rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem izveide Kārsavas novadā”. 

Projekts tiek realizēts ar Eiropas sociālā fonda atbalstu SAM 9.3.1. ietvaros. 

Projekta darbības atbilst Kārsavas novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam vidējā termiņa 

prioritātēm: 

VP5/ Sociālo pakalpojumu pieejamības uzlabošana; RV 5.1./ Sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu pieejamības uzlabošana;  U 5.1.3./ Pilnveidot  sociālo pakalpojumu 

pieejamību. 

Lai sekmīgi pabeigtu projektu un pieņemtu objektu ekspluatācijā, ēkā nepieciešams ierīkot 

ugunsdzēsības signalizāciju, kuras izmaksas sastāda 2103,00  EUR. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, ņemot 

vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 



1.  Iekļaut  Kārsavas novada pašvaldības  2020.gada budžetā EUR 2103,00 ( Divi tūkstoši viens 

simts trīs eiro 00 centi )  ugunsdzēsības signalizācijas ierīkošanai  Dienas aprūpes centra 

pieaugušām personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem 

traucējumiem izveide Kārsavas novadā. /budžeta klasifikācijas kods 10.910., 

struktūrvienība- 186 , ekonomiskās klasifikācijas kods 5270/ 

2.  Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi attīstības nodaļas vadītāja I.Nagle. 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

iekļaušanu Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam P .Laganovskim. 

 

                                                                                                      

2.& 

Par līdzekļu piešķiršanu  Malnavas ielas pārbūves būvprojekta sadalīšanai kārtās 

/ Ziņo I.Nagle/ 

 

   Balstoties uz  Kārsavas novada attīstības programmu 2019.-2025. gadam  un 2020. gada budžeta  

prioritātēm ir ielu un ceļu sakārtošana:  VP9/ Infrastruktūras attīstība 

RV 9.1/ Kārsavas novada sasniedzamības uzlabošana un ceļu/ielas infrastruktūras attīstība 

U 9.1.2/ Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli,   izstrādāts būvprojekts 

Malnavas ielas pārbūvei. 

  Ir radusies nepieciešamība sadalīt būvprojekta daļu kārtās: Izstrādāto  Malnavas ielas būvprojektu 

no Sporta ielas līdz Skolas ielai sadalīt kārtās: 1. kārta no Sporta ielas līdz Teātra ielai; 2 kārta  no 

Teātra ielas līdz Skolas ielai . 

Pakalpojuma izmaksas sastāda 1694 EUR ar PVN. Līgums tiks noslēgts ar būvprojekta izstrādātāju 

SIA “Myzone”. 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 12.pantu, ņemot 

vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt no pamatbudžeta EUR 1694,00 ( viens tūkstotis seši simti deviņdesmit četri eiro 00 

centi )  Malnavas ielas pārbūves būvprojekta sadalīšanai kārtās. /budžeta klasifikācijas kods 

04.510, struktūrvienība- 179 , ekonomiskās klasifikācijas kods 22792/ 

2.  Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi attīstības nodaļas vadītāja I.Nagle. 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos no programmas “Līdzekļi jaunu projektu 

realizēšanai”  /budžeta klasifikācijas kods 06.200., struktūrvienība- 159 , ekonomiskās 

klasifikācijas kods 22791/  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam P.Laganovskim. 



 

3.& 

Par  ziedojumu  apstiprināšanu 

/Ziņo S. Sprukte/ 

 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  07.10.2019  ieskaitījusi EUR 40.00 

Malnavas PII pedagogu pieredzes apmaiņas braucienam uz Krāslavu. 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  28.11.2019  ieskaitījusi EUR 35.00 

Kārsavas vidusskolas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošanai. 

Fiziska persona Kārsavas novada domes ziedojumu kontā  12.12.2019  ieskaitījusi EUR 160.00 

Goliševas bērnu braucienam uz Rīgu. 

 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR40,00 

( četrdesmit  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Malnavas PII pedagogu pieredzes apmaiņas 

braucienam uz Krāslavu (budžeta klasifikācijas kods 09.100, struktūrvienība- 48-1, 

ekonomiskās, klasifikācijas kods 2322) 

2. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR35,00 

( trīsdesmit pieci  eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Kārsavas vidusskolas materiāli tehniskās 

bāzes pilnveidošanai (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 126, ekonomiskās, 

klasifikācijas kods 2312) 

3. Apstiprināt ziedojumu budžeta ieņēmumos fiziskas personas ieskaitītos līdzekļus EUR  

160,00 (viens simts sešdesmit eiro 00 centi ) [EKK-23.5.1.0] Goliševas bērnu braucienam 

uz Rīgu (budžeta klasifikācijas kods 09.210, struktūrvienība- 48-1, ekonomiskās, 

klasifikācijas kods 2322) 

4. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 1., 3.punktu izpildi Malnavas PII vadītāju J.Ņukšu. 

5. Noteikt atbildīgo par šā lēmuma 2.punkta izpildi Kārsavas vidusskolas direktoru E. Pukstu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram T. 

Vorkalim. 

 

4.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu 

/Ziņo I .Silicka/ 

 

Malnavas pagasta pārvaldes vadītāja iesniedza SIA “Varavīksne”reģ. nr. 46803001520 sagatavotu 

tāmi, par nenoskaidrotas piederības būves nojaukšanu, kura atrodas uz pašvaldībai piederīgās zemes 

gabala kad.nr. 68680090522,  



 

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmu 2019.-2025. gadam,  RV 9.6./ Graustu/ 

nepabeigto ēku apsaimniekošana, U 9.6.1/ Graustu/ nepabeigto ēku renovācija vai nojaukšana. 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 1.punktu, ņemot 

vērā 2019.gada 16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt no dabas resursu budžeta  EUR 2209,00 (divi tūkstoši divi simti deviņi euro 00centi)  

ēkas kadastra nr. 68680090522 nojaukšanai. 

2. Atbildīgā par šā lēmuma izpildi Malnavas pagasta pārvaldes vadītāja I.Kaupuže. 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos palielinot dabas resursu nodokļa ieņēmumu 

plānu EUR 2209,00  /budžeta klasifikācijas kods 10.700., struktūrvienība- 64 , ekonomiskās 

klasifikācijas kods 6260,/ un izdevumus grauztu nojaukšanai EUR 2209,00 /budžeta 

klasifikācijas kods 06.600,, struktūrvienība- 31 , ekonomiskās klasifikācijas kods 5232/ 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada priekšsēdētajas vietniekam 

Pēterim.Laganovskim. 

 

5.& 

Par  līdzekļu piešķiršanu 

Ziņo I.Silicka 

 

2019.gada 11. Decembrī saņemts izglītības metodiķes Intas Laganovskas- Veseres iesniegums 

Nr. 970/1.3.11.1, ar lūgumu piešķirt papildus līdzekļus 500,00 eiro skolēnu izglītības pasākumu 

transporta un degvielas izdevumu segšanai.  

Balstoties uz Kārsavas novada attīstības programmas 2019.-2025. Gadam rīcības plānā noteiktajām 

prioritātēm   RV 2.1/ Izglītības  pakalpojumu  attīstība, U 2.1.4./ Nodrošināt izglītojamo piedalīšanos 

olimpiādēs, konkursos, sporta pasākumos un mācību ekskursijās, kā arī izglītojamo apbalvošana, 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 27.punktu, 

ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Piešķirt no pamatbudžeta programma “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem”  EUR 500,00 

(pieci simti  eiro 00 centi )  izglītības pasākumu transporta un degvielas izdevumu segšanai. 

/budžeta klasifikācijas kods 09.810, struktūrvienība- 55 , ekonomiskās klasifikācijas kods 

2322/ 



2. Atbildīgā par šā lēmuma 1.punkta izpildi izglītības metodiķe I. Laganovska- Vesere. 

3. Kārsavas novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai nodrošināt  līdzekļu 

pārkārtošanu nākamajos budžeta grozījumos no /budžeta klasifikācijas kods 01.890,, 

struktūrvienība- 5 , ekonomiskās klasifikācijas kods 2275/ 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada priekšsēdētajas vietniekam Pēterim. 

Laganovskim. 

 

6.& 

Par Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums Kārsavas novada tautas mākslas kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2020.gadā 

/Ziņo  S.Sprukte/ 

Pamatojoties uz Finanšu ministra 13.12.2019. rīkojums Nr  “Par Pamatprincipiem valsts pagaidu 

budžeta 2020.gadam sagatavošanai un izpildei”, uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

5.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu; likuma “Par pašvaldību budžetiem” 29.pantu, ņemot 

vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Valsts budžeta mērķdotācijas sadalījums Kārsavas novada tautas mākslas 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

2020.gadam, saskaņā ar pielikumu.  

2. Atbildīgie  par lēmuma izpildi  attiecīgo iestāžu vadītāji. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada kultūras koordinatorei V.Kirsanovai un 

izpilddirektoram T.Vorkalim. 

 

7.& 

Par  grozījumiem nolikumā  “Kārsavas novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” 

/Ziņo S.Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 



1. Apstiprināt grozījumus nolikumā “Kārsavas novada pašvaldības iestāžu amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības nolikums” 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi iestāžu , nodaļu vadītāji 

3..Kontroli par lēmuma izpildi veikt  Kārsavas novada pašvaldības  izpilddirektoram. 

 

 

8.& 

Par saistošo noteikumu Nr. 19   „Grozījumi Kārsavas novada domes 2019.gada 28. Februāra 

saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2019. Gadam”  

apstiprināšanu 

/Ziņo S. Sprukte/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 46.panta pirmo un otro daļu un likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.19 „„Grozījumi Kārsavas novada domes 2019.gada 

28.februāra  saistošajos noteikumos Nr.4 „Par Kārsavas novada pašvaldības budžetu 2019. 

gadam”.   

2. Nosūtīt saistošos noteikumus Nr.19  triju dienu laikā pēc parakstīšanas rakstveidā vai 

elektroniskā veidā LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

Saistošie noteikumi stājas spēkā ar to parakstīšanas brīdi. 

 

9.& 

Par Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada budžeta prioritātēm 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Nosakot pašvaldības budžeta prioritātes, katru gadu tiek ņemta vērā Kārsavas novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģija, kas ir hierarhiski augstākais vietējās pašvaldības attīstības 

plānošanas dokuments. Tajā noteikts novada ilgtermiņa attīstības redzējums, mērķi, prioritātes un 

telpiskās attīstības perspektīva un saskaņā ar kuru izstrādāta Kārsavas novada attīstības programma 

un Kārsavas novada teritorijas plānojums.  

Kārsavas novada Attīstības programma 2019.-2025.gadam apstiprināta ar 2018.gada 

27.decembra novada domes lēmumu Nr.3 (protokols Nr.17). Pašvaldības darbība vērsta uz Attīstības 

programmas 2019.-2025.gadam Stratēģiskajā daļā izvirzīto vidēja termiņa uzstādījumu un Rīcības 

plānā iekļauto rīcību nodrošināšanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 7.pantu, likuma “Par budžetu un finanšu 

vadību” 41.panta pirmo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Kārsavas 



novada attīstības programmas 2019.-2025.gadam izstrādāto redakciju un ņemot vērā Kārsavas 

novada pašvaldības budžeta, tā grozījumu izstrādāšanas un apstiprināšanas kārtību, ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

1. Apstiprināt Kārsavas novada pašvaldības 2020.gada budžeta prioritātes: 

1.1. Valsts, Eiropas Savienības un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošana. 

1.2. Uzlabot un atjaunot ielu un ceļu infrastruktūras tehnisko stāvokli. 

1.3. Sakārtot un attīstīt apkure, ūdenssaimniecības un kanalizācijas sistēmas. 

1.4. Pašvaldībai piederošā dzīvojamā fonda un iestāžu uzturēšana. 

1.5. Kultūrvides sakārtošana-Līču māju izveide, Zīdūņa parka labiekārtošana, Skatuves 

aprīkojuma iegāde kultūras namiem un izdevumi dziesmu un deju svētkiem. 

1.6. Līdzdalības nodrošināšana XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku 

pasākumā. 

2. Uzdod budžeta izpildītājiem kopā ar attīstības nodaļas speciālistiem efektīvi plānot iestāžu 

budžeta līdzekļus, maksimāli piesaistot  dažādus struktūrfondu atbalsta instrumentus.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

10.& 

Par Valsts kases aizdevuma pamatsummas 

izmaksas termiņa pagarinājumu 

/ Ziņo I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada dome ir sniegusi galvojumu sabiedrībai ar ierobežotu atbildību  “Kārsavas 

namsaimnieks”, kurā Kārsavas novada pašvaldība ir 100% kapitāla daļu turētāja,  aizņēmumam 

Valsts kasē  EUR 965 155  (deviņi simti sešdesmit pieci tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro 

00 centi )  uz 20 gadiem ar 2 gadu atlikto pamatsummas maksājumu, KF projekta ““Jaunas 

katlumājas celtniecība Kārsavā” realizēšanai. 

SIA “Kārsavas namsaimnieks” ir ziņojusi domei, ka jaunas katlumājas būvdarbu veikšana 

kavējas un atpaliek no būvdarbu veikšanas kalendārā grafika un ir pamatoti riski, ka būve netiks 

nodota ekspluatācijā līdz šī gada 30. decembrim, kā to paredz spēkā esošais līgums. Līdz ar to 

2019.gadā SIA “Kārsavas namsaimnieks” nevarēs lūgt Valsts kasei izmaksāt visu līguma aizdevuma 

summu. 



Tā kā  projekta īstenošanas laikā tika konstatētas  pazīmes, kas varētu apdraudēt projekta 

īstenošanu, tad vienīgais lietderīgais risinājums ir pagarināt   valsts aizdevuma izsniegšanas beigu 

termiņu līdz 2020.gada 30.decembrim, izdarot attiecīgus grozījumus aizdevuma līgumā. 

Pamatojoties uz 2019.gada 13.augusta Ministru Kabineta noteikumu Nr. 362 “Kārtība, kādā 

ministrijas un citas centrālās valsts iestādes iekļauj gadskārtējā valsts budžeta likumprojektā valsts 

aizdevumu pieprasījumus, un valsts aizdevumu izsniegšanas un apkalpošanas kārtība” 40. un 40.1. 

punktiem, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

Lūgt Valsts kasi pagarināt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks”, reģ. 

Nr. 56803002941, 2019.gada 5.novembrī noslēgtā aizdevuma līguma Nr.A1/1/19/408 valsts 

aizdevuma izsniegšanas beigu termiņu līdz 2020.gada 30.decembrim, izdarot attiecīgus grozījumus 

aizdevuma līgumā. 

 

 

11.& 

Par parāda dzēšanu 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka grāmatvedības uzskaitē ir dažāda veida 

parādi, kuru piedziņa nav iespējama, jo parādnieki ir miruši vai ir iestājies piedziņas noilgums: 

1) N. M., miris 2017.gadā, maksa par uzturēšanu pansionātā – EUR 8,46; 

2) N. L., maksa par elektroenerģiju īrētajā dzīvoklī - EUR 25,83; parāds no 2009.gada 

29.oktobra; iestājies piedziņas noilgums; 

3) P. Č., maksa par atskurbtuves pakalpojumu EUR 42,83, parādnieks miris 2017.gadā; 

4) I. F. , komunālo maksājumu parāds EUR 111,94, parādnieks miris 01.03.2013; 

5) A. N.,  komunālo maksājumu parāds EUR 97,28, parādniece mirusi 01.01.2012; 

6) J. Z.,  komunālo maksājumu parāds EUR 71,98, parādniece mirusi 11.05.2017. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, ka 

dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 

pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, kuru 

piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies 

parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un 

atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 
 



 

Dzēst iepriekšnorādīto personu parādu pašvaldībai EUR 358,32 kopsummā un izslēgt minēto 

summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

 

 

12.& 

Par dalību darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta 

mērķa „Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču 

attīstībai” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un 

8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot 

preventīvus un intervences pasākumus” projektā  Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai ” 

/Ziņo E.Puksts/ 

 

         Saskaņā ar Ministru kabineta 12.07.2016. noteikumu Nr. 460 Darbības programmas „Izaugsme 

un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsts mērķa „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, 

īstenojot preventīvus un intervences pasākumus” 8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” īstenošanas noteikumi un balstoties uz  Kārsavas novada 

attīstības programmas 2019.-2025. gadam rīcības plānā noteiktajām prioritātēm  

• VP2/ Izglītības, pakalpojumu un infrastruktūras attīstība 

• RV 2.1/ Izglītības pakalpojumu attīstība,  

• U 2.1.4/ Nodrošināt izglītojamo piedalīšanos olimpiādēs, konkursos, sporta pasākumos 

un mācību ekskursijās, kā arī izglītojamo apbalvošana, 

 Kārsavas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes piedalīsies projektā  

Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai ”  

 

Projekta īstenotājs Izglītības kvalitātes valsts dienests (IKVD) 

Projekta sadarbības 

partneris 

o Latvijas pašvaldībām; 

o Valsts profesionālās izglītības iestādēm. 

Kārsavas novada pašvaldībai noslēgts sadarbības līgums ar IKVD 

 Nr.P6-12/133-2019 no 03.12.2019. 

Projekta mērķis 

Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un 

intervences pasākumus vispārējās izglītības un profesionālās izglītības iestāžu 

izglītojamiem. 

Projekta īstenošanas laiks 
16.03.2017.–31.12.2022. 

Kārsavas novada pašvaldība  ar 01.01.2020.-31.12.2022. 

Projekta mērķgrupa 
5.–12. klases vispārizglītojošo programmu skolēni; 

1.–4. kursa profesionālās izglītības programmu audzēkņi. 

Projektā sniegtais atbalsts 

➢ Konsultācijas (pedagogs, psihologs, sociālais pedagogs, pedagoga 

palīgs, speciālās izglītības pedagogs, surdotulks, asistents, 

ergoterapeits); 

➢ Kompensācija par: 

• sabiedriskā transporta biļetēm (starppilsētu, starpnovadu); 

• naktsmītnēm; 



• ēdināšanu; 

• individuālās lietošanas priekšmetiem; 

• speciālo transportu. 

Projektā iesaistītās skolas 
Kārsavas vidusskola, Mežvidu pamatskola, Mērdzenes pamatskola, 

Salnavas pamatskola 

Projekta īstenošanas pamats 

Ministru kabineta 12.07.2016. noteikumi Nr. 460 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.4. specifiskā atbalsta mērķa “Samazināt 

priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” īstenošanas noteikumi  

Finansējums 

Specifiskajam atbalstam plānotais kopējais attiecināmais finansējums ir  

39 812 376 euro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda finansējums 33 840 519 euro 

un valsts budžeta finansējums 5 971 857 euro. 

Kārsavas novada pašvaldībai pieejamais finansējums projekta  īstenošanai 

2019./2020.m.g. 2.semestrim sastāda 9380.23 EUR, ietverot atlīdzības 

izmaksas- 8156.72 EUR, netiešās izmaksas- 1223.51.  

Kontaktinformācija novadā 
Vaira Šicāne, Kārsavas novada  pašvaldības Izglītības metodiķe, 

vaira.sicane@karsava.lv, tālr.29384429 

Kontaktinformācija 

Izglītības kvalitātes valsts 

dienestā 

Tālr.: 26642761 

E-pasts: pmp@ikvd.gov.lv, tereze.matisone@834.ikvd.gov.lv 

Plašāka informācija par 

projektu 

https://ikvd.gov.lv/esf-projekts/ 

www.pumpurs.lv 

https://www.facebook.com/pumpurs.lv/ 

 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā 2019.gada 16.decembra Kārsavas novada 

pašvaldības apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 15 (Ināra Silicka, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 
 

1.Ņemt dalību darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.2. specifiskā atbalsta mērķa 

„Palielināt atbalstu vispārējās izglītības iestādēm izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

8.3.2.2. pasākuma „Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” un 8.3.4. specifiskā 

atbalsta mērķa „Samazināt priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu, īstenojot preventīvus un intervences 

pasākumus” projektā Nr. 8.3.4.0/16/I/001 „Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai ”  

2. Noteikt atbildīgo par šā projekta realizāciju izglītības metodiķi Vairu Šicāni. 

3.Kontroli par šā lēmuma izpildi noteikt izpilddirektoram. 

https://m.likumi.lv/doc.php?id=283625
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283625
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283625
https://m.likumi.lv/doc.php?id=283625
mailto:vaira.sicane@karsava.lv
mailto:pmp@ikvd.gov.lv
mailto:tereze.matisone@834.ikvd.gov.lv
https://ikvd.gov.lv/esf-projekts/
http://www.pumpurs.lv/
https://www.facebook.com/pumpurs.lv/


13.& 

Par grozījumiem administratīvās komisijas sastāvā 

/ Ziņo I.Silicka/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Jāņa Kaša iesniegums par atbrīvošanu no darba Kārsavas 

novada administratīvajā komisijā. 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts Māra Kuleša iesniegums par pieņemšanu darbā Kārsavas 

novada administratīvajā komisijā. 

Pamatojoties uz likuma “ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

Atbrīvot Jāni Kašu no darba administratīvajā komisijā. 

Pieņemt darbā administratīvajā komisijā  Māri Kulešu . 

 

14.& 

 Par grozījumiem 28.11.2019. domes lēmumā Nr.31, prot. Nr.14 „Par grozījumiem amatu 

sarakstā“ 

/Ziņo I.Silicka/ 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu,  ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1. Apstiprināt amatu sarakstu grozījumus ar 2019.gada 1.decembri, saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi Kārsavas novada pašvaldības izpilddirektors Toms Vorkalis. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Kārsavas novada pašvaldības domes priekšsēdētājas 

vietniekam P.Laganovskim. 

 

15.& 

Par zemes nomas lietošanas tiesību izbeigšanu 

/Ziņo A.Orinska/ 

 

          Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts G. B. iesniegums par nomas lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0246, kuras kopplatība ir 0,8 ha. 



Minēta zemes vienība G. B.bija piešķirta nomā saskaņā ar 2013.gada 29. maija  starp Kārsavas 

novada pašvaldību kā iznomātāju un G.B. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas līgumu Nr.15 

– 1.5./17. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

Punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   ,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

Izbeigt G. B. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada  pašvaldībai piekritīgai  zemes vienībai  

Salnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0246 – 0,8   platība ar  2020. gada 1. 

janvāri. 

 

16.& 

Par nekustamā īpašuma „Liepiņi“ kadastra Nr. 6894 005 0060  sadalīšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 05.12.2019. ir saņemts iesniegums ( reģ. Nr.1.3.11.2. /47) par 

nekustama īpašuma “Liepiņi” Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 005 0060 

sadalīšanu, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 002 0004 – 12,5 ha platībā. 

Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Sviļova”. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2019.gada  

16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   



atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Liepiņi” Salnavas  pagasta Kārsavas novada  kadastra Nr. 

6894 005 0060,  atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 002 0004 – 12,5 kopplatībā. 

2.  Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Sviļova”.   

 

17.& 

Par nekustamā īpašuma „Rotas“ kadastra Nr. 6894 006 0073  sadalīšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 05.12.2019. ir saņemts iesniegums ( reģ. Nr.1.3.11.2. /46) par 

nekustama īpašuma “Rotas” Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 006 0073 

sadalīšanu, atdalot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0074 – 1,7 ha platībā . 

Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Rotiņas.” 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 2019.gada  

16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 



   Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Rotas” Salnavas  pagastā Kārsavas novadā  kadastra Nr. 6894 

006 0073,  atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0074 – 1,7 kopplatībā. 
3. Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Rotiņas”.   

 

18.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

/ Ziņo A.Orinska/ 

          Sakarā ar to, ka vairākiem nekustamajiem īpašumiem, kuru sastāvā ietilpst Kārsavas novada 

pašvaldībai piekritīgās  zemes vienības, vēl  nav piešķirti nosaukumi,  ir nepieciešams šiem 

nekustamajiem īpašumiem piešķirt nosaukumus un  veikt izmaiņas Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra informācijas sistēmā, lai varētu veikt šo nekustamo īpašumu reģistrāciju zemesgrāmatā. 

Lai varētu veikt nekustamā īpašuma formēšanu reģistrācijai zemesgrāmatā, mainot    

nekustamā īpašuma nosaukumu, nepieciešams veikt nekustamā īpašuma datu aktualizāciju 

nekustamā īpašuma  valsts kadastra informācijas sistēmā.  

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Administratīvo teritoriju un 

apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturto daļu, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Piešķirt nekustamajam īpašumam, kas sastāv no vienas zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0142 ,nosaukumu “Saulgoži”. 

 

 

 



 

19.& 

Par zemes vienību robežu pārkārtošanu un platību  precizēšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka atsevišķu projektēto pašvaldībai piekrītošo zemes vienību Kārsavas novada 

Salnavas pagasta teritorijā pašreizējais izvietojums, robežas un platības nenodrošina racionālu  

teritorijas izmantošanu, veicot zemes vienību apsekošanu tika konstatēts, ka nepieciešams veikt 

zemes vienību, kurām ir kopēja robeža, robežu pārkārtošana un platību precizēšana, tādējādi 

uzlabojot zemes vienību konfigurāciju, kas veicinātu  zemes vienību racionālu izmantošanu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantā noteikto, zemes reformu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos valstij vai pašvaldībai piekrītošo zemi var 

sadalīt vai apvienot pirms zemes pirmreizējas ierakstīšanas zemesgrāmatā. 

Saskaņā ar „ Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 19.panta otro daļu, kas nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā drīkst pievienot daļu zemes vienības blakus esošai zemes vienībai, 

neveidojot jaunu zemes vienību.  

Saskaņā ar Zemes ierīcība likuma Pārejas noteikumu 5.punktā noteikto, valstij un pašvaldībai 

piekrītošo zemi ieraksta zemesgrāmatā atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 

tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā”, zemes īpašuma tiesību nostiprināšanai iesniedz 

zemesgrāmatu nodaļai zemes robežu plānu un zemes ierīcības projektu neizstrādā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 11.pantu, Zemes ierīcības likuma Pārejas 

noteikumu 1. un 5.punktu, Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība”, prasībām, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, 

Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, 

Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Apvienot blakus esošas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 6894 009 0047, 6894 009 

0096 viena zemes vienība, saglabat apvienotai zemes vienībai kadastra apzīmējums 6894 

009 0096, saskaņā ar šim lēmumam pievienoto grafisko pielikumu. 

2. Apstiprināt zemes vienību apvienošanas rezultātā izveidotas zemes vienības platību 4,7 ha. 

Zemes vienības nekustamā īpašuma lietošanas mērķis -  zeme, uz kuras galvenā saimnieciska 

darbība ir  lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Mainīt ēkām un būvēm adresi  no “Sala”  Salas c. Salnavas pag., Kārsavas nov. LV – 5740 

uz adresi  “Kurmīši” Salas c. Salnavas pag., Kārsavas nov., LV – 5740. 

4. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību robežas un platības tiks 

precizētas, kā arī tiks noteikti zemes vienību apgrūtinājumi. 

 

 

 

  



20.& 

Par zemes nomas  lietošanas tiesību izbeigšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

1. 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts G. P., deklarētā dzīves vieta <adrese>, iesniegums par 

nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Mērdzenes pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0057, kuras kopplatība ir 2,4ha. 

Minētā zemes vienība bija G. P.  nomas lietošanā saskaņā ar 2011.gada 20.aprīlī starp Kārsavas 

novada pašvaldību kā iznomātāju un G. P. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas līgumu 

Nr.34. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

 1.Izbeigt G. P. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo  

zemes vienību  Mērdzenes  pagasta  teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0057, kuras 

kopplatība ir 2,4ha ar  2019. gada 31.decembri. 

       

      2.  

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts P. F., deklarētā dzīves vieta <adrese>, iesniegums par 

nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Goliševas pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0061, kuras kopplatība ir 1,89ha. 

Minētā zemes vienība bija P. F. nomas lietošanā saskaņā ar 2009.gada 12. maija starp 

Goliševas pagasta padomi kā iznomātāju un P. F. kā nomnieku noslēgto Lauku apvidus nomas 

līgumu Nr.22. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 Izbeigt P. F. nomas lietošanas tiesības uz Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes 

vienību Goliševas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6854 002 0061, kuras kopplatība 

ir 1,89ha ar 2019. gada 31.decembri. 

 

 

  



3. 

Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts V.P., deklarētā dzīves vieta <adrese>, iesniegums par 

nomas lietošanas tiesību izbeigšanu uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0470, kuras kopplatība ir 0,05ha. 

Minētā zemes vienība bija V. P. nomas lietošanā, saskaņā ar 04.06.2009. noslēgtā lauku 

apvidus zemes nomas līguma, reģ. Nr.91. 

Saskaņā ar nomnieka iesniegumu, pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 21.panta 27. 

punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu,  

attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu 

komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, 

Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

Izbeigt V. P. nomas lietošanas tiesības uz pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas 

pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0470, kuras kopplatība ir 0,05ha,  

darbības termiņu ar 2019. gada 31.decembri 

 

 

5. 

 

Sakarā ar to, ka zemes nomnieks O. Ž., ir mirusi (07.04.2019.) un personīgās 

palīgsaimniecības uzturēšanai iznomātā zemes vienība Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0342, platība  netiek izmantota,  pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 

21.panta 27. punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās 

finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atzīt, par spēku zaudējušu starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un O. Ž. 

kā nomnieku 2012.gada 28.septembrī noslēgto Lauku apvidus zemes nomas līgumu Nr.178, 

par pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6868 009 0342, platība 0,02ha nomu, ar 2019. gada 31.decembri. 

 

  

 

21.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 28.11.2019. lēmuma „Par zemes vienību 

ar kadastra apzīmējumiem 6894 006 0470 iznomāšanu (prot. Nr. 14.) noteiktā termiņā–laika posmā 

02.12.2019.-13.12.2019. uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību nomu nav pieteikušies vairāki 



nomas pretendenti, pamatojoties uz Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 37. Punktiem, likuma „Par 

pašvaldībām” 21. Panta 27. Punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  

pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1.Iznomāt D. B., dzīves vieta deklarēta <adrese>, pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

Salnavas pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0470 – 0,47 ha platībā,  

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2020. Gada 01. janvāri līdz 

2031.gada 31.decembrim. 

Zemes vienību nekustamā īpašuma lietošanas mērķis–zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

          2.Noteikt, ka zemes vienību nomas maksa, saskaņā ar 2019.gada 27.jūnijā apstiprināto 

Kārsavas novada neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksas 

cenrādi, ir 64 euro par 1ha (bez pievienotās vērtības nodokļa), sākot ar 1. septembri. 

         3. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei Ludmilai Krišānei mēneša 

laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot zemes nomas līgumus par augstāk minēto zemes 

vienību nomu.  

  

 

22.& 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 003 0092 nomas lietošanas tiesībām 

/Ziņo A.Orinska/ 

Kārsavas novada pašvaldība 2019.gada 12.decembrī ir saņemts N. B. iesniegums par 

pašvaldībai piekritīgās apbūvētās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 003 0092 

iznomāšanu. 

N. B. lūdz iznomāt zemes vienību, uz kuras atrodas viņam lietošanā esošās saimniecības ēkas, 

uz desmit gadiem. 

Saskaņā ar N. B. iesniegumu, saskaņā ar Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu 

Nr.350 Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi 7.punktu, apbūvētu 

zesmesgabalu iznomā tikai uz tā esošoās būves īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam un 

saskaņā ar minēto noteikumu 8.punktu, par apbūvēta zemesgabala nomu slēdz nomas līgumu, ja 

iznomātājs ir pieņēmis lēmumu slēgt nomas līgumu vai to ierosinājis attiecīgās būves īpašnieks, 

tiesiskais valdītājs vai lietotājs. 

Ministru kabineta 2018. gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi 22. Punktā ir noteikts, ka apbūvēta zemesgabala nomas maksa gadā ir 

1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāka kā noteikts šo noteikumu 5.punktā, kas 

nosaka, ka minimālā zemesgabla nomas maksa ir 28 euro gadā, papildus maksājot normatīvajos 

aktos noteiktos nodokļus. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, likuma  „Par pašvaldībām” 21panta 27.punktu, ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 



atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
  

1. Iznomāt N. B. apbūvētu pašvaldībai piekritīgo zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 6872 003 0092-3,9 ha platībā uz laiku no 200. gada 1. janvāra līdz 2029. gada 31. 

decembrim.  

2. Noteikt, ka  iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 1,5 % no zemes vienības 

kadastrālās vērtības gadā,, bet ne mazāk kā 28 euro, gadā. 

3. Uzdot zemes lietu vecākai speciālistei Annai Orinskai mēneša laikā no šā lēmuma 

pieņemšanas sagatavot nomas līgumu par minētās zemes vienības nomu. 

 

23.& 

Par adrešu likvidēšanu  

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 

noteikumi” trešās daļas 30.punktu, kurš nosaka, ka beidzot pastāvēt adresācijas objektam 

pašvaldības dome pieņem lēmumu par adreses likvidēšanu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  

apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, 

sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis 

Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 
 

Dzēst no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas adreses:  

 

“Atvases”, Trūpi, Goliševas pag, Kārsavas nov.; 

“Kuili”, Mišenski, Goliševas pag, Kārsavas nov. 

 

 

24.& 

Par pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību iznomāšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 28.novembra lēmuma „Par 

neapbūvētu lauksaimniecības zemes vienību iznomāšanu, izsoles veida un sākuma nomas maksas 

apstiprināšanu“ (prot. Nr14.,18.&) noteiktā termiņā –līdz 2019.gada 13.decembrim uz vairāku 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību nomu nav pieteikušies vairāki nomas pretendenti, pamatojoties 

uz 2018. gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un 

apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 37. punktiem, 2019.gada 27.jūnijā apstiprināto Kārsavas 



novada   neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksas cenrādi, likuma 

„Par pašvaldībām” 21. Panta 27. punktu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra Kārsavas novada 

pašvaldības  apvienotās finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes 

lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, 

Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka, Pēteris 

Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, 

Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, Kārsavas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 
 

 1. Iznomāt I. A., dzīves vieta deklarēta <adrese>, pašvaldībai piekritīgo zemes vienību 

Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0520, platība 0,39 ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2020. gada 1.janvāri uz laiku 

līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 25,35 euro (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) gadā.  

 

 2. Iznomāt A. C., dzīves vieta deklarēta <adrese>, pašvaldībai piekritīgo  zemes vienību 

Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 009 0490,  platība 0,61 ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2020. gada 1.janvāri uz laiku 

līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa ir 39,65euro (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) gadā.  

 

 3. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Janka XXL”, reģistrācijas Nr. 

42403028877, juridiskā adrese- Parka iela 31, Salnava, Salnavaspag., Kārsavas nov., 

pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Goliševas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 

6854 005 0145, platība 2,8ha, zemes vienību Goliševas pagasta teritorijā ar kadastra 

apzīmējumu 6854 005 0033, platība 3,267ha, zemes vienību Goliševas pagasta teritorijā  ar 

kadastra apzīmējumu 6854 005 0034,  platība 0,5911ha,  lauksaimnieciskai izmantošanai bez 

apbūves tiesībām sākot ar 2020. gada 1.janvāri uz laiku līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka iznomāto zemes vienību nomas maksa bez pievienotās vērtības nodokļa gadā 

ir: 

-zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6854 005 0145-179,20 euro; 

-zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu6854 005 0033-209,09 euro; 

-zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6854 005 0034-37,83 euro. 

 

 4. Iznomāt zemnieku saimniecībai “Debessvītoli”, reģistrācijas Nr. 42401018963, 

juridiskā adrese- “Debessvītoli”, Diervanīši, Mērdzenes pag., Kārsavas nov. pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību Mērdzenes pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0088, 

platība 0,8 ha, un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0380, platība 1,1ha, 

lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2020. gada 1.janvāri uz laiku 

līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6872 001 0088 nomas 

maksa ir 49,60 eiro (bez pievienotās vērtības nodokļa), zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6872 001 0380 nomas maksa ir 68,20euro (bez pievienotās vērtības nodokļa) gadā.  

 



 5. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Grano E”, reģistrācijas Nr. 

42403040916, juridiskā adrese- Liepu iela 12, Baltinava, Baltinavas nov. pašvaldībai piekritīgo 

zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0075, platība 3,0 

ha, lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām sākot ar 2020. gada 1.janvāri uz 

laiku līdz 2026.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka iznomātās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 001 0075 nomas 

maksa ir 195,00euro (bez pievienotās vērtības nodokļa) gadā.  

 

 6. Uzdot Kārsavas novada pašvaldības Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei Annai 

Orinskai mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot zemes nomas līgumus par 

augstāk minēto zemes vienību nomu.  

 

 

                                                                   25.& 

Par pašvaldībai piekritīgo   zemes vienību nomas tiesību izsoli 

 un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 
1.  

Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā publiskotās informācijas par 

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību iznomāšanu līdz 2019.gada 13. decembrim 

saņemtos pieteikumus, tika konstatēts, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumui 6854 003 

0079, platiba 3,3ha, ir pieteikušies vairāki nomas pretendenti. 

Saskaņā ar 2018. gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 37. punktiem, minēto zemes vienību iznomāšanai 

ir nepieciešams rīkot zemes nomas tiesību izsoli. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. punktu ņemot vērā 2019.gada  

16.decembra  Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 1.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma vērtēšanas komisijai 2020.gada 15.janvārī 

veikt minētās zemes vienības nomas tiesību izsoli. 

 

2.Apstiprināt pašvaldībai piekritīgās zemes vienību zemes nomas tiesību izsoles noteikumus 

(pielikumā). 

 

                                                                           2. 

 

Izvērtējot likumdošanas un normatīvajos aktos noteiktā kārtībā publiskotās informācijas par 

Kārsavas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību  iznomāšanu līdz 2019.gada 13. decembrim 



saņemtos pieteikumus,  tika konstatēts, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumui 6868 003 

0242, platiba 1,91ha, ir pieteikušies vairāki nomas pretendenti. 

Saskaņā ar 2018. gada 19.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 37. punktiem, minēto zemes vienību iznomāšanai 

ir nepieciešams rīkot zemes nomas tiesību izsoli. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. punktu, ņemot vērā 2019.gada  

16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, 

izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   

atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars 

Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis 

Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

 1.Uzdot Kārsavas novada pašvaldības īpašuma vērtēšanas komisijai  2020.gada 15.janvārī  

veikt minētās zemes vienības  nomas tiesību izsoli. 

 

2.Apstiprināt pašvaldībai piekritīgās  zemes vienību  zemes nomas tiesību izsoles 

noteikumus ( pielikumā). 

 

26.& 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamajam īpašumam 

ar kadastra numuru 6854 004 0475 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Sakarā ar to, ka Kārsavas novada Goliševas pagasta nekustamajam īpašumam ar kadastra 

numuru  6854 004 0475 zemes  reformas laikā  nekustamā īpašuma lietai nav pievienots pašvaldības 

lēmums par nosaukuma piešķiršanu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā nav  

reģistrēts nosaukums, kas nepiepieciešams lai varētu veikt nekustamā īpašuma reģistrāciju 

zemesgrāmatā, ir nepieciešams piešķirt minētajam nekustamajam īpašumam nosaukumu. 

Saskaņā  LR „Zemesgrāmatu likuma” 13.pantu, kas nosaka, ka nodalījuma sākumā aiz 

zemesgrāmatas numura atzīmē nekustamā īpašuma nosaukumu, 10.04.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47. 

punktu, kas nosaka, ka, lai nekustamo īpašumu reģistrētu Kadastra informācijas sistēmā, ierosinātājs 

iesniegumam pievieno vietējās pašvaldības lēmumu par nekustamā īpašuma nosaukumu, ja tāds 

piešķirts. 

“Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma” 1. panta 14.punkts  nosaka, ka  nekustamā 

īpašuma nosaukums ir ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidos piešķirts 

rekvizīts, kas nav adrese. 

Nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus 

reglamentē  Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro 

un trešo daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  



Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

Pamatojoties uz augstāk minēto un likuma “Par pašvaldībām“ 21. panta 27. punktu, kas 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos,  

ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības 

un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

1. Piešķirt nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6854 004 0475, kas sastāv no  

zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem  6854 004 0260,  6854 004  0505 un 6854 004 0253, 

ar uz tā esošajām ēkām,   nosaukumu “ Elkšņi”. 

 

27.& 

Par nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 28”-1, Kārsavas stacija, Malnavas pagasts, 

Kārsavas novads izsoles rezultātu apstiprināšanu un pirkuma līguma noslēgšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma  „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo 

daļu, 2019.gada 16.decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās finanšu, attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu, ņemot vērā 2019.gada 16.decembra Kārsavas novada pašvaldības apvienotās 

finanšu, attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un 

veselības lietu komitejas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne, Jānis Linužs, Oskars Petinens, Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors 

Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

1.Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Dzelzceļa māja 28”-1, Kārsavas 

stacija, Malnavas pagasts, Kārsavas novads 2019.gada 09.decembra izsoles rezultātus un atzīt A. S., 

<personas kods>, deklarētā dzīvesvieta: <adrese>, par objekta nosolītāju ar cenu EUR 666,00 (seši 

simti sešdesmit seši  euro un 00 centi). 

2.  Noslēgt nosolītā objekta pirkuma līgumu ar objekta nosolītāju A. S., deklarētā dzīvesvieta: 

<adrese>.  

 

  



28.& 

Par nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,  Kārsavas 

novads nosacītās cenas apstiprināšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

 

        Nekustamais īpašums Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,  Kārsavas novads, 

kadastra numurs   6872 900 0031, sastāv no trīs  istabu dzīvokļa 71,3 m² platībā, kā arī 678/9216 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 68720050165001) , 

būves (kadastra apzīmējums 68720050357001), būves (kadastra apzīmējums 68720050357002), 

zemes (kadastra apzīmējums 68720050165), zemes (kadastra apzīmējums 68720050357) un zemes 

(kadastra apzīmējums 68720050371), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas 

atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. 

        Atsavināšanas ierosinātājs ir persona, kura atbilst  Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punkta noteikumiem. 

        Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka  ka ja 

nekustamo īpašumu iegūst šā likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. 

        No minētās tiesību normas izriet, ka īpašuma pārdošanas cena, gadījumā ja par brīvu cenu tiek 

atsavināts  nekustamais īpašums  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtajā 

daļā minētajai personai, ir vienāda ar šī īpašuma nosacīto cenu. 

        Nosacītā cena, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 6.punktu , 

ir nekustamā īpašuma vērtība, kas noteikta atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 

apstiprinātajiem Latvijas īpašuma vērtēšanas standartiem. 

        Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2019.gada 

18.jūnija,  reģ. Nr. D-19/145 slēdzienu, nekustamais īpašums ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013, nosako tirgus vērtību  atsavināšanas vajadzībām .   

Pēc veiktā novērtējuma nekustamā īpašuma tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām  ir EUR 

1400,00 (viens tūkstotis četri simti euro un 00 centi).   

       Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu,    „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 8.panta sesto daļu,  37.panta pirmās daļas  4.punktu, ņemot 

vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un 

teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas 

sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

       Apstiprināt nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,  Kārsavas 

novads, kadastra numurs 6872 900 0031  nosacīto (pārdošanas) cenu EUR  1400,00  (viens tūkstotis 

četri simti euro un 00 centi) . 
 

  



29.& 

Par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes  

pagasts, Kārsavas novads  nodošanu atsavināšanai  

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

  Kārsavas novada pašvaldībā saņemts J. K., deklarētā dzīvesvieta: <adrese>, iesniegums ar 

lūgumu  nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas iela 3-3, Mērdzene, 

Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads. 

         Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus konstatēts, ka nekustamais īpašums Skolas iela 3-3, 

Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads pieder Kārsavas novada pašvaldībai pamatojoties 

uz ierakstu Rēzeknes tiesas Mērdzenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.254-3. Nekustamā  

īpašuma  kadastra numurs 6872 900 0031.  

        Nekustamais īpašums Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads, 

kadastra numurs   6872 900 0031, sastāv no trīs  istabu dzīvokļa 71,3 m² platībā, kā arī 678/9216 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 68720050165001) , 

būves (kadastra apzīmējums 68720050357001), būves (kadastra apzīmējums 68720050357002), 

zemes (kadastra apzīmējums 68720050165), zemes (kadastra apzīmējums 68720050357) un zemes 

(kadastra apzīmējums 68720050371), kā arī inženierkomunikāciju un labiekārtojuma kopuma, kas 

atrodas objektā un ir ar to nesaraujami saistīts. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas piekto 

punktu atsavināšanas ierosinātājam ir pirmpirkuma tiesības uz pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu  Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads. 

Pamatojoties  likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 17.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldības dzīvojamo māju privatizāciju” Pārejas noteikumu 30.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu , 5.panta pirmo daļu,  ņemot vērā 

2019.gada  16.decembra  Kārsavas  novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo 

lietu, izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes 

atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   

Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, 

Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 1. Nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Skolas iela 3-3, Mērdzene, 

Mērdzenes pagasts, Kārsavas novads un dzīvokļa īpašumā ietilpstošās 678/9216 kopīpašuma 

domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 68720050165001) , būves 

(kadastra apzīmējums 68720050357001), būves (kadastra apzīmējums 68720050357002), zemes 

(kadastra apzīmējums 68720050165), zemes (kadastra apzīmējums 68720050357) un zemes 

(kadastra apzīmējums 68720050371).   

2. Uzdot  Kārsavas novada pašvaldības īpašuma  privatizācijas un atsavināšanas  komisijai  

veikt nekustamā īpašuma Skolas iela 3-3, Mērdzene, Mērdzenes pagasts,   Kārsavas novads 

atsavināšanu Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 45.pantā noteiktajā  kārtībā. 

       

  



30.& 

Iesniegumu izskatīšana 

/ Ziņo P.Laganovskis/ 

 

1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts L. K. iesniegums ar lūgumu piešķirt viņai dzīvokli 

Mērdzenes pagastā, Kārsavas novadā. 

1.1.Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47. panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 7. panta 1.daļu, ņemot vērā 2019.gada  16.decembra  Kārsavas  

novada  pašvaldības  apvienotās finanšu,  attīstības un teritoriālo lietu, izglītības, kultūras, sporta un 

jaunatnes lietu, sociālo un veselības lietu komitejas sēdes atzinumu,   atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra 

Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka 

, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs 

Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

Reģistrēt L. K. Kārsavas novada pašvaldības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistra vispārējā grupā. 

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

Papildus jautājumi:    

 

31.& 

Par grozījumiem Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 28. Novembra lēmumā 

Nr.25 protokols Nr.14 “(Par nekustamo īpašumu “Madariņas”, “Autoceļš 1”, ‘Pašvaldība 1”   

apvienošanu “ ) 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra 

Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka 

, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs 

Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Kārsavas novada pašvaldības domes 2019.gada 28. novembra pieņemtajā  

lēmumā Nr.25 (protokols Nr. 14)  “Par nekustamo īpašumu “Madariņas”, “Autoceļš 1”, 

‘Pašvaldība 1”  apvienošanu”)  un izteikt minēto lēmuma 1. un 2. punktus šādā redakcijā: 

2. Atļaut apvienot nekustamos īpašumus:  “Madariņas” kadastra numurs 6894 011 0115, 

“Autoceļš 1” kadastra numurs 6894 011 0128, “Pašvaldība 1” kadastra numurs 6894 011 

0160, vienā nekustamā īpašumā.  

3. Izveidotam īpašumam, kas sastāv no vienas zemes vienības , saglabāt  nosaukumu 

“Madariņas”. 



32.& 

Par nekustamā īpašuma „Kaķpēdiņas”, kadastra Nr. 6872 0068 010 0112  sadalīšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 2019.gada 17.decembrī ir saņemts nekustamā īpašuma “ 

Kaķpēdiņas”, kadastra numurs 6872 002 0049, īpašnieka iesniegums par nekustamā sadalīšanu, 

izveidojot jaunu nekustamo īpašumu un nosaukuma piešķiršanu jaunajam  nekustamajam īpašumam. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33. Pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14.panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

 

   Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai vietējā 

pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta iesniegumu, 

kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu vairākos 

nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra 

Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka 

, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs 

Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Atļaut sadalīt  nekustamo īpašumu “Kaķpēdiņas”, kadastra  numurs  6872 002 0049, 

atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6872 002 0050, platība 1,2ha , izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu  “Lūši“. 

 

33.& 

Par nekustamā īpašuma „Kāvi“ kadastra Nr. 6894 007 0098  sadalīšanu 

/ Ziņo A.Orinska/ 

 

Kārsavas novada pašvaldībā 19.12.2019. ir saņemts iesniegums ( reģ. Nr.1.3.11.2. /50 ) par 

nekustama īpašuma “Kāvi” Salnavas pagasta Kārsavas novada ar kadastra Nr. 6894 007 0098 

sadalīšanu, atdalot  zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 007 0138 – 24,6 ha platība . 

Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Mežakāvi”. 



Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32. un 33. pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

           Nosaukuma piešķiršanu, maiņu, piešķiršanas kārtību un nosacījumus reglamentē  

Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likums.  Saskaņā ar šā likuma 14.panta otro un trešo 

daļu īpašumu nosaukumus piešķir, maina vai apstiprina pašvaldības dome ar lēmumu. 

          Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. panta ceturtā daļa nosaka, ka 

apstiprinātie nosaukumi novada pagastā nedrīkst atkārtoties, un tiem jāatbilst Valsts valodas likumā 

noteiktajām prasībām par vietu un nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

           Nekustamā īpašuma izmaiņu apliecinošās ziņas par nosaukuma maiņu vai piešķiršanu 

dokumentu veidā, atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 53.un 84. pantam, Apdzīvoto 

teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14. panta trešajai daļai, sniedzamas Valsts zemes dienestam datu 

aktualizācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā. 

         Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, kurš nosaka, ka tikai 

vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, „ Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likuma” 19.panta pirmo daļu, kura nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra subjekta 

iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma objektu 

vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. MK noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” prasībām, atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra 

Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka 

, Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs 

Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

   1.Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu “Kāvi” Salnavas  pagasta Kārsavas novada  kadastra 

Nr. 6894 007 0098 – 28,6 ha kopplatība,  atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

007 0138 – 24,6 ha platība. 

2.  Atdalītajai zemes vienībai piešķirt nosaukumu “Mežakāvi”.   

 

 

34.& 

Par Kārsavas novada domes iekšējo noteikumu 

“Trauksmes celšana” pieņemšanu 

/Ziņo I.Silicka/ 

 

 Pamatojoties uz Trauksmes celšanas likuma 5.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 41.panta 

1.daļas 2.punktu,  atklāti balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis 

Linužs,   Oskars Petinens,  Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Vairis Poikāns, Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

Pieņemt Kārsavas novada domes iekšējos noteikumus “Trauksmes celšana” /noteikumi 

sēdes protokola pielikumā/. 

 



35.& 

Par izpilddirektora aizvietošanu uz prombūtnes laiku 

I.Silicka 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21 panta pirmās daļas 11.punktu, likuma “Valsts 

un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”14.panta pirmā daļu , atklāti 

balsojot : PAR 15 (Ināra Silicka, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne, Jānis Linužs,   Oskars Petinens,  

Edgars Puksts, Jānis Ļubka , Pēteris Laganovskis, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Vairis Poikāns, 

Andrejs Ivanovs, Andrejs Krišāns, Andris Ļubka, Viktors Indričāns), PRET –nav, ATTURAS- 

nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
 

 

1.Uzdot ekonomistam Mārim Kulešam aizvietot izpilddirektoru Tomu Vorkali viņa 

prombūtnes laikā, veicot 08.07.2009. saistošo noteikumu Nr. 1“Kārsavas novada pašvaldības 

nolikums” 16.4 un 46.punktos paredzētos pienākumus. 

2.Noteikt Mārim Kulešam piemaksu 20% apmērā no viņa darba algas. 

3.Piešķirt Mārim Kulešam paraksta tiesības. 

 

Sēde slēgta plkst. 16.40 

  

Sēdi vadīja                        Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

Sēdi protokolēja  Kārsavas novada pašvaldības kancelejas vadītāja M.Stepanova 

  



 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv                                  
                             

 

 

APSTIPRINĀTI 

                                             ar Kārsavas  novada pašvaldības  domes 

   2019.gada 19. decembra     sēdes lēmumu,  

protokols Nr. 16  25.§ 

 

Neapbūvētas zemes vienības Goliševas pagasta teritorijā  

ar kadastra apzīmējumu 6854 003 0079 

 nomas tiesību izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.1.Neapbūvētas zemes vienības Goliševas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 

654 003 0079 nomas tiesību izsoles noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka 

kārtību, kādā notiek zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6854 003 0079, platība 3,3  ha  

(turpmāk tekstā – Objekts) zemes nomas tiesību iegūšana izsolē – zemes noma atklātā izsolē 

personai, kura par izsoles objektu piedāvā visaugstāko nomas maksu. 

1.2.Izsole notiek, ievērojot likuma “Par valsts un pašvaldības finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 1. pantu, 3.panta 2. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta  noteikumus Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un citus Latvijas Republikā spēkā 

esošos normatīvos aktus. 

1.3.Noteikumu mērķis ir nodrošināt zemes nomas tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu 

iespēju zemes nomas tiesību iegūšanai uz Ludzas novada pašvaldībai piekritīgo neapbūvēto 

zemes vienību (Objektu), kā arī nodrošināt pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu, 

nodrošinot “iespējami augstāku cenu” likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” izpratnē. 

1.4.Izsoli organizē un veic Kārsavas novada pašvaldības komisija (turpmāk tekstā – Izsoles 

komisija).  



1.5.Iznomātājs: Kārsavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000017398, juridiskā adrese: 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas  nov., LV – 5717, e-pasts: dome@karsava.lv, mājaslapa: 

www.karsava.lv. 

1.1.Izsole notiks Kārsavas novada pašvaldības domes ēkas zālē 2020.gada 15.janvārī 

plkst.10:00.  

1.2.Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.3.Izsolāmo Objektu iegūst izsoles dalībnieks, kurš nosola visaugstāko nomas maksu. Izsolē 

piedāvātā Objekta sākotnējā aprēķinātā nomas maksa 211,20 EUR (divi simti vienpadsmit 

euro un 20 centi) gadā un pievienotās vērtības nodoklis, kas ir izsoles sākumcena. 

1.4.Nomas tiesību izsoles solis ir 20,00 EUR (divdesmit euro un nulle centi) no objekta 

sākotnējās aprēķinātās nomas maksas. 

1.5.Izsoles komisijas kontaktpersona zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska ( tālrunis 

65733135).  

1.6. Izsolāmā Objekta nosolītājs iegūst tiesības slēgt zemes nomas līgumu ar Kārsavas  novada 

pašvaldību.  

1.7. Zemes nomas maksa jāsāk maksāt no līguma spēkā stāšanās dienas. 

1.8. Papildus zemes nomas maksai nomniekam jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis un 

nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā 

un kārtībā. 

1.9. Iznomātājs var vienpusēji mainīt zemes nomas maksu, ja tiek izdarīti grozījumi 

normatīvajos aktos par pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību un ja 

normatīvajos aktos paredzētā nomas maksa nav zemāka par nosolīto zemes nomas maksu. 

Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas izsolāmā Objekta nosolītājam ar dienu, 

kad stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos. 

 

   II. Objekta raksturojums 

2.1.Zemes vienība – kadastra apzīmējums 6854 003 0079, kopējā zemes platība –3,3 ha 

(1.pielikums). 

2.2.Zemes vienība ir piekritīga Kārsavas  novada pašvaldībai un nav ierakstīta zemesgrāmatā. 

2.3.Objekta izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101, kas atbilst Ludzas novada pašvaldības teritorijas plānojumā 

noteiktajai atļautajai izmantošanai. 

2.4.Objekta nomas līguma termiņš 6 (seši) gadi. 

2.5.Objekts tiek iznomāts bez apbūves tiesībām. 

 

 III. Izsoles priekšnoteikumi 

3.1.Par izsoles dalībnieku var kļūt fiziska persona vai juridiska persona, kura saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt Objekta izsolāmās nomas tiesības, kā 

arī: 

3.1.1. tai nav maksājumu parādu (t.sk. pilnībā vai daļēji neapmaksāti Iznomātāja izrakstīti 

rēķini) pret Iznomātāju; 

mailto:dome@karsava.lv


3.1.2. tā Iznomātāja  noteiktajā termiņā un kārtībā iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē; 

3.1.3. tā nav sniegusi nepatiesu informāciju, lai apliecinātu atbilstību Noteikumu prasībām. 

 

 IV. Izsoles dalībnieku pieteikumu pieņemšana un reģistrācija 

4.1.Fiziska persona dalībai izsolē iesniedz šādus dokumentus: 

4.1.1. Iznomātājam adresētu pieteikumu ( kuras elektroniskā versija ir pieejama portālā 

www.karsava.lv), kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās 

dzīvesvietas adrese kontaktinformācija, nomājamās zemes vienības platība, kadastra 

apzīmējums, zemes vienības adrese un zemes nomāšanas laikā plānotā darbība; 

4.1.2. Notariāli vai bāriņtiesas apliecinātu pilnvaru pārstāvēt dalībnieka izsolē  ar paraksta 

tiesībām, ja dalībnieku pārstāv cita persona. 

4.2.Juridiska persona dalībai izsolē iesniedz šādus dokumentus: 

4.2.1. Izsoles komisijai adresētu pieteikumu ( kuras elektroniskā versija ir pieejama portālā 

www.karsava.lv), kurā norādīts personas nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā 

adrese, kontaktinformācija, nomājamās zemes vienības platība, kadastra apzīmējums, 

zemes vienības adrese un zemes nomāšanas laikā plānotā darbība; 

4.2.2. Pilnvaru pārstāvēt komersantu izsolē ar paraksta tiesībām, ja komersantu pārstāv 

persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistrā; 

4.3.Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments ir citā valodā, tam pievieno 

notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. 

 

V. Izsoles norise 

5.1.  Izsole notiks 2020.gada 15.janvārī plkst.10.00 Kārsavas novada pašvaldības domes ēkā , 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas nov. 

5.2. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda, pasi, ar savu parakstu 

apstiprina, ka piekrīt izsoles noteikumiem, viņus reģistrē izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā un 

viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā norādītajam 

kārtas numuram. 

5.4. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, tiek 

uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli. 

5.5. Pirms izsoles sākuma izsoles komisijas priekšsēdētājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu 

ierašanos. Ja izsoles komisijas priekšsēdētājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, 

tiek uzskatīts, ka šis izsoles dalībnieks nav piedalījies izsolē. 

5.6.  Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli, raksturo izsolāmo Objektu, paziņo Objekta 

sākotnējās nomas maksas apmēru, soli, par kādu nomas maksu var pārsolīt. 

5.7. Viens izsoles solis ir 20 (divdesmit) euro. 



5.8. Ja uz izsoli ierodas tikai viens izsoles dalībnieks, solīšana nenotiek un Objektu iegūst vienīgais 

izsoles dalībnieks par nomas maksas apmēru, kas ir sākotnējā nomas maksu, kurai pieskaitīts viens 

solis. 

5.9. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Katrs šāds solījums ir izsoles 

dalībnieka apliecinājums, ka viņš palielina izsoles Objekta maksu par vienu izsoles soli. Ja neviens 

no izsoles dalībniekiem pēdējo augstāko maksu nepārsola, Izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

nosolīto augstāko maksu un to fiksē ar āmura piesitienu. Šis āmura piesitiens noslēdz nomas tiesību 

iegūšanu. 

5.10. Pēc āmura piesitiena izsoles Objektu ir nosolījusi persona, kas nosolījusi pēdējo augstāko 

maksu. 

5.11. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka 

dodama solītājam, kurš pirmais iesniedzis nomas iesniegumu. 

5.12. Izsoles komisija protokolē izsoles gaitu. Izsoles protokolā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, 

solītāja pēdējo nosolīto nomas maksu, ko katrs  solītājs apstiprina ar parakstu. 

5.13. Nosolītājs vai izsolāmā Objekta ieguvējs, viena mēneša laikā paraksta zemes nomas līgumu. 

5.14. Ja nosolītājs vai izsolāmā Objekta ieguvējs neparaksta zemes nomas līgumu, viņš zaudē tiesību 

uz izsolāmo Objektu saskaņā ar šiem noteikumiem un Objekta nomas tiesības iegūst pārsolītais 

izsoles dalībnieks, kas  stājas nosolītāja vietā, un viņam jāpārskata zemes nomas līgums ar paša 

nosolīto augstāko nomas maksu. 

 

 VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana un nomas līguma spēkā stāšanās kārtība 

6.1. Izsoles protokolu sastāda divos eksemplāros. Pirmais eksemplārs paliek nosolītājam un otrs 

paliek izsoles komisijai. 

6.2. Izsoles rezultātus apstiprina Kārsavas novada pašvaldības dome, pirmajā domes sēdē no izsoles 

dienas, pieņemot lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un zemes nomas līguma slēgšanu ar 

izsoles uzvarētāju un informē par to izsoles uzvarētāju. 

6.3. Izsoles uzvarētājs iegūst tiesības slēgt nomas līgumu uz 6 (sešiem) gadiem. Zemes nomas 

līgumā tiek iekļauta nosolītā zemes nomas maksa. 

6.4. Papildus nosolītajai zemes nomas maksai nomniekam jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis un 

nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā un kārtībā. 

Nomas maksa jāsāk maksāt no līguma noslēgšanas dienas.  

6.5.Kārsavas  novada pašvaldība un izsoles uzvarētājs viena mēneša laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas slēdz zemes nomas līgumu (Pielikums Nr.5). 

6.6. Zemes nomas līgums stājas spēkā pēc līguma parakstīšanas. 

 



VII. Nenotikusi izsole 

Izsole atzīstama par nenotikušu, ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt 

zemes nomas līgumu, neparaksta zemes nomas līgumu. 

Pielikumā: 

1. Pielikums – Zemes vienības izvietojuma grafiskais attēlojums uz 1 lp.; 

2. Pielikums – Uz izsoli ieradušos dalībnieku saraksts uz 1 lp.; 

3. Pielikums – Izsoles dalībnieka reģistrācijas apliecība uz 1 lp.; 

4. Pielikums – Pielikums – Izsoles protokols uz 1 lp.; 

5. Pielikums -  Zemes nomas līguma projekts uz 6 lp. 

 

 

Kārsavas novada domes priekšsēdētāja:       I.Silicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv                                  
                              

 

                                                                    APSTIPRINĀTI 

                                             ar Kārsavas  novada pašvaldības  domes 

   2019.gada 19. decembra     sēdes lēmumu,  

protokols Nr.16  25.§ 

 

Neapbūvētas zemes vienības Malnavas  pagasta teritorijā  

ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0242 

 nomas tiesību izsoles noteikumi 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1.6.Neapbūvētas zemes vienības Malnavas  pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 003 

0242 nomas tiesību izsoles noteikumi (turpmāk tekstā – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā 

notiek zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 003 0242, platība 1,91 ha  (turpmāk 

tekstā – Objekts) zemes nomas tiesību iegūšana izsolē – zemes noma atklātā izsolē personai, 

kura par izsoles objektu piedāvā visaugstāko nomas maksu. 

1.7.Izsole notiek, ievērojot likuma “Par valsts un pašvaldības finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” 1. pantu, 3.panta 2. punktu, likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 

otrās daļas 3. punktu, 2018. gada 19. jūnija Ministru kabineta  noteikumus Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” un citus Latvijas Republikā spēkā 

esošos normatīvos aktus. 

1.8.Noteikumu mērķis ir nodrošināt zemes nomas tiesību izsoles dalībniekiem atklātu un vienādu 

iespēju zemes nomas tiesību iegūšanai uz Ludzas novada pašvaldībai piekritīgo neapbūvēto 

zemes vienību (Objektu), kā arī nodrošināt pretendentu izvēles procesa caurspīdīgumu, 

nodrošinot “iespējami augstāku cenu” likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” izpratnē. 

1.9.Izsoli organizē un veic Kārsavas novada pašvaldības komisija (turpmāk tekstā – Izsoles 

komisija).  



1.10. Iznomātājs: Kārsavas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000017398, juridiskā 

adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas  nov., LV – 5717, e-pasts: dome@karsava.lv, 

mājaslapa: www.karsava.lv. 

1.10. Izsole notiks Kārsavas novada pašvaldības domes ēkas zālē 2020.gada 

15.janvārī plkst.11:00.  

1.11. Izsoles veids – mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

1.12. Izsolāmo Objektu iegūst izsoles dalībnieks, kurš nosola visaugstāko nomas maksu. 

Izsolē piedāvātā Objekta sākotnējā aprēķinātā nomas maksa 124,15 EUR (viens  simts 

divdesmit četri euro un 15 centi) gadā un pievienotās vērtības nodoklis, kas ir izsoles 

sākumcena. 

1.13. Nomas tiesību izsoles solis ir 20,00 EUR (divdesmit euro un nulle centi) no objekta 

sākotnējās aprēķinātās nomas maksas. 

1.14. Izsoles komisijas kontaktpersona zemes lietu vecākā speciāliste Anna Orinska ( tālrunis 

65733135).  

1.15. Izsolāmā Objekta nosolītājs iegūst tiesības slēgt zemes nomas līgumu ar Kārsavas  novada 

pašvaldību.  

1.16. Zemes nomas maksa jāsāk maksāt no līguma spēkā stāšanās dienas. 

1.17. Papildus zemes nomas maksai nomniekam jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis un 

nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā 

un kārtībā. 

1.18. Iznomātājs var vienpusēji mainīt zemes nomas maksu, ja tiek izdarīti grozījumi 

normatīvajos aktos par pašvaldības zemes nomas maksas aprēķināšanas kārtību un ja 

normatīvajos aktos paredzētā nomas maksa nav zemāka par nosolīto zemes nomas maksu. 

Šādas iznomātāja noteiktas izmaiņas ir saistošas izsolāmā Objekta nosolītājam ar dienu, 

kad stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos. 

 

   II. Objekta raksturojums 

2.6.Zemes vienība – kadastra apzīmējums 6868 003 0242, kopējā zemes platība –1,91 ha 

(1.pielikums). 

2.7.Zemes vienība ir piekritīga Kārsavas  novada pašvaldībai un nav ierakstīta zemesgrāmatā. 

2.8.Objekta izmantošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība, kods 0101, kas atbilst Ludzas novada pašvaldības teritorijas plānojumā 

noteiktajai atļautajai izmantošanai. 

2.9.Objekta nomas līguma termiņš 6 (seši) gadi. 

2.10. Objekts tiek iznomāts bez apbūves tiesībām. 

 

 III. Izsoles priekšnoteikumi 

3.2. Par izsoles dalībnieku var kļūt fiziska persona vai juridiska persona, kura saskaņā ar 

spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem var iegūt Objekta izsolāmās nomas tiesības, kā arī: 

3.2.1. tai nav maksājumu parādu (t.sk. pilnībā vai daļēji neapmaksāti Iznomātāja izrakstīti 

rēķini) pret Iznomātāju; 

mailto:dome@karsava.lv


3.2.2. tā Iznomātāja  noteiktajā termiņā un kārtībā iesniegusi pieteikumu dalībai izsolē; 

3.2.3. tā nav sniegusi nepatiesu informāciju, lai apliecinātu atbilstību Noteikumu prasībām. 

 

 IV. Izsoles dalībnieku pieteikumu pieņemšana un reģistrācija 

4.4. Fiziska persona dalībai izsolē iesniedz šādus dokumentus: 

4.4.1. Iznomātājam adresētu pieteikumu ( kuras elektroniskā versija ir pieejama portālā 

www.karsava.lv), kurā norādīts personas vārds, uzvārds, personas kods, deklarētās dzīvesvietas 

adrese kontaktinformācija, nomājamās zemes vienības platība, kadastra apzīmējums, zemes 

vienības adrese un zemes nomāšanas laikā plānotā darbība; 

4.4.2. Notariāli vai bāriņtiesas apliecinātu pilnvaru pārstāvēt dalībnieka izsolē  ar paraksta 

tiesībām, ja dalībnieku pārstāv cita persona. 

4.5. Juridiska persona dalībai izsolē iesniedz šādus dokumentus: 

4.5.1. Izsoles komisijai adresētu pieteikumu ( kuras elektroniskā versija ir pieejama portālā 

www.karsava.lv), kurā norādīts personas nosaukums, reģistrācijas numurs, juridiskā adrese, 

kontaktinformācija, nomājamās zemes vienības platība, kadastra apzīmējums, zemes vienības 

adrese un zemes nomāšanas laikā plānotā darbība; 

4.5.2. Pilnvaru pārstāvēt komersantu izsolē ar paraksta tiesībām, ja komersantu pārstāv 

persona, kuras pārstāvības tiesības nav norādītas Uzņēmumu reģistrā; 

4.6. Visi dokumenti iesniedzami latviešu valodā. Ja dokuments ir citā valodā, tam 

pievieno notariāli apliecinātu tulkojumu latviešu valodā. 

 

VI. Izsoles norise 

5.1.  Izsole notiks 2020.gada 15.janvārī plkst.11.00 Kārsavas novada pašvaldības domes ēkā, 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas nov. 

5.2. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas izsoles telpā uzrāda, pasi, ar savu parakstu 

apstiprina, ka piekrīt izsoles noteikumiem, viņus reģistrē izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā un 

viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku reģistrācijas sarakstā norādītajam 

kārtas numuram. 

5.4. Ja izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona izsoles telpā nevar uzrādīt pasi, tiek 

uzskatīts, ka izsoles dalībnieks nav ieradies uz izsoli. 

5.5. Pirms izsoles sākuma izsoles komisijas priekšsēdētājs pārliecinās par sarakstā iekļauto personu 

ierašanos. Ja izsoles komisijas priekšsēdētājs konstatē, ka kāds no izsoles dalībniekiem nav ieradies, 

tiek uzskatīts, ka šis izsoles dalībnieks nav piedalījies izsolē. 

5.6.  Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli, raksturo izsolāmo Objektu, paziņo Objekta 

sākotnējās nomas maksas apmēru, soli, par kādu nomas maksu var pārsolīt. 

5.7. Viens izsoles solis ir 20 (divdesmit) euro. 



5.8. Ja uz izsoli ierodas tikai viens izsoles dalībnieks, solīšana nenotiek un Objektu iegūst vienīgais 

izsoles dalībnieks par nomas maksas apmēru, kas ir sākotnējā nomas maksu, kurai pieskaitīts viens 

solis. 

5.9. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Katrs šāds solījums ir izsoles 

dalībnieka apliecinājums, ka viņš palielina izsoles Objekta maksu par vienu izsoles soli. Ja neviens 

no izsoles dalībniekiem pēdējo augstāko maksu nepārsola, Izsoles vadītājs trīs reizes atkārto pēdējo 

nosolīto augstāko maksu un to fiksē ar āmura piesitienu. Šis āmura piesitiens noslēdz nomas tiesību 

iegūšanu. 

5.10. Pēc āmura piesitiena izsoles Objektu ir nosolījusi persona, kas nosolījusi pēdējo augstāko 

maksu. 

5.11. Ja vairāki solītāji reizē sola vienādu nomas maksu un neviens to nepārsola, tad priekšroka 

dodama solītājam, kurš pirmais iesniedzis nomas iesniegumu. 

5.12. Izsoles komisija protokolē izsoles gaitu. Izsoles protokolā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu, 

solītāja pēdējo nosolīto nomas maksu, ko katrs  solītājs apstiprina ar parakstu. 

5.13. Nosolītājs vai izsolāmā Objekta ieguvējs, viena mēneša laikā paraksta zemes nomas līgumu. 

5.14. Ja nosolītājs vai izsolāmā Objekta ieguvējs neparaksta zemes nomas līgumu, viņš zaudē tiesību 

uz izsolāmo Objektu saskaņā ar šiem noteikumiem un Objekta nomas tiesības iegūst pārsolītais 

izsoles dalībnieks, kas  stājas nosolītāja vietā, un viņam jāpārskata zemes nomas līgums ar paša 

nosolīto augstāko nomas maksu. 

 

 VI. Izsoles rezultātu apstiprināšana un nomas līguma spēkā stāšanās kārtība 

6.1. Izsoles protokolu sastāda divos eksemplāros. Pirmais eksemplārs paliek nosolītājam un otrs 

paliek izsoles komisijai. 

6.2. Izsoles rezultātus apstiprina Kārsavas novada pašvaldības dome, pirmajā domes sēdē no izsoles 

dienas, pieņemot lēmumu par izsoles rezultātu apstiprināšanu un zemes nomas līguma slēgšanu ar 

izsoles uzvarētāju un informē par to izsoles uzvarētāju. 

6.3. Izsoles uzvarētājs iegūst tiesības slēgt nomas līgumu uz 6 (sešiem) gadiem. Zemes nomas 

līgumā tiek iekļauta nosolītā zemes nomas maksa. 

6.4. Papildus nosolītajai zemes nomas maksai nomniekam jāmaksā pievienotās vērtības nodoklis un 

nekustamā īpašuma nodoklis Latvijas Republikas normatīvajos aktos paredzētajā apmērā un kārtībā. 

Nomas maksa jāsāk maksāt no līguma noslēgšanas dienas.  

6.5.Kārsavas  novada pašvaldība un izsoles uzvarētājs viena mēneša laikā pēc izsoles rezultātu 

apstiprināšanas slēdz zemes nomas līgumu (Pielikums Nr.5). 

6.6. Zemes nomas līgums stājas spēkā pēc līguma parakstīšanas. 

 



VII. Nenotikusi izsole 

Izsole atzīstama par nenotikušu, ja neviens no izsoles dalībniekiem, kuri ieguvuši tiesības slēgt 

zemes nomas līgumu, neparaksta zemes nomas līgumu. 

Pielikumā: 

1.Pielikums – Zemes vienības izvietojuma grafiskais attēlojums uz 1 lp.; 

2.Pielikums – Uz izsoli ieradušos dalībnieku saraksts uz 1 lp.; 

3.Pielikums – Izsoles dalībnieka reģistrācijas apliecība uz 1 lp.; 

4.Pielikums – Pielikums – Izsoles protokols uz 1 lp.; 

5.Pielikums -  Zemes nomas līguma projekts uz 6 lp. 

 

 

Kārsavas novada domes priekšsēdētāja:       I.Silicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv                                  
                              

 

Kārsavā 

 

APSTIPRINĀTI 

Kārsavas novada domes sēdē 

2019.gada 19.decembrī 

(protokols Nr. 16   34.§) 

 

Kārsavas novada domes iekšējie noteikumi 

“Trauksmes celšana” 

 

Izdoti saskaņā ar Trauksmes celšanas likuma 

5.panta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Kārsavas novada domes iekšējie noteikumi “Trauksmes celšana” (turpmāk - Noteikumi) 

nosaka trauksmes cēlēja ziņojuma formu, kārtību, kādā tiek celta trauksme par pārkāpumiem un 

izskatīts trauksmes cēlēja ziņojums. 

2. Noteikumi attiecas uz Kārsavas novada domes administrāciju un Kārsavas novada domes 

pakļautībā esošo iestāžu (turpmāk - Pašvaldība), struktūrvienību vadītājiem un darbiniekiem. 

 

II. Trauksmes cēlēja ziņojums 

3. Trauksmes cēlējs ir fiziskā persona, kura sniedz informāciju par iespējamu pārkāpumu, kas 

var kaitēt sabiedrības interesēm, ja persona šo informāciju uzskata par patiesu un tā gūta, veicot 

darba pienākumus vai dibinot tiesiskās attiecības, kas saistītas ar darba pienākumu veikšanu. 

4. Trauksmes cēlēja tiesības celt trauksmi noteiktas Trauksmes celšanas likumā. 

5. Trauksmes cēlēja ziņojumu iesniedz atbilstoši Noteikumu 1.pielikumā pievienotajai formai. 

Par trauksmes cēlēja ziņojumu nav uzskatāms anonīms iesniegums. 

6. Trauksmes cēlēja ziņojumu var iesniegt: 



6.1. ievietojot slēgtā aploksnē (ar norādi “Trauksmes cēlēja ziņojums”) un iemest pastkastītē, 

kas atrodas Kārsavas novada domes ēkā, 2.stāvs, Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas 

novads; 

6.2. nosūtot pa pastu slēgtā aploksnē (ar norādi “Trauksmes cēlēja ziņojums”) uz adresi Vienības 

iela 53, Kārsava, Kārsavas novads; 

6.3. elektroniski  (parakstot ar drošu elektronisko paraktu), nosūtot trauksmes cēlēja ziņojumu 

uz e-pasta adresi:  trauksme@karsava.lv; 

6.4. mutiski, griežoties pie atbildīgās personas (pēc tam iesniegums tiek noformēts rakstveidā). 

7. Trauksmes cēlēja ziņojums pēc tā iesniegšanas brīža ir ierobežotas pieejamības informācija. 

8. Trauksmes cēlēja ziņojums tiek reģistrēts atsevišķā reģistrā, kuru uztur atbildīgā persona. 

 

III. Trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšana 

9. Trauksmes cēlēja ziņojumu izskata ar domes priekšsēdētāja rīkojumu apstiprināta Trauksmes 

cēlēju ziņojumu izvērtēšanas komisija 3 (trīs) cilvēku sastāvā. Komisijas locekļi no sava sastāva 

ieceļ vienu locekli, kuru nosaka par atbildīgo personu trauksmes celšanas jautājumos un vienu 

locekli, kurš aizvieto atbildīgo personu, tās prombūtnes laikā. 

10. Pēc trauksmes ziņojuma saņemšanas atbildīgā persona nekavējoties, bet ne vēlāk kā 7 

(septiņu) dienu laikā izvērtē tā pirmšķietamu atbilstību trauksmes celšanas pazīmēm un pieņem 

lēmumu par iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja ziņojumu. Par pieņemto lēmumu atbildīgā 

persona informē iesniedzēju 3 (trīs) dienu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas. 

11. Pēc iesnieguma atzīšanas par trauksmes cēlēja ziņojumu, tiek veikta personas datu 

pseidonimizēšana. 

12. Ja saņemtais iesniegums nav Kārsavas novada domes kompetencē, to 10 dienu laikā no 

saņemšanas dienas pārsūta izskatīšanai pēc piekritības. 

13. Pēc Noteikumu 10.punktā minētā lēmuma pieņemšanas Trauksmes cēlēju ziņojumu 

izvērtēšanas komisija izskata trauksmes cēlēja ziņojumu pēc būtības un, ja konstatē pārkāpumu, 

piemēro atbildību saskaņā ar normatīvajiem aktiem. Ja iesnieguma izskatīšanas laikā rodas aizdomas 

par pārkāpumu, kura izskatīšana nav Kārsavas novada domes kompetencē, ziņojumu pārsūta tālākai 

izskatīšanai pēc piekritības. 

14. Trauksmes cēlēju ziņojumu izvērtēšanas komisijai ir tiesības pieprasīt un saņemt no citām 

institūcijām, juridiskajām un fiziskajām personām informāciju, kas nepieciešama lietas apstākļu 

noskaidrošanai. 

15. Par trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas gaitu trauksmes cēlēju informē ne vēlāk kā  divu 

mēnešu laikā no dienas, kad personas iesniegums atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu. 

16. Par pārkāpumiem, kurus palīdzējis atklāt trauksmes cēlējs, Kārsavas novada dome sniedz 

informāciju publiski, neatklājot trauksmes cēlēja identitāti un ievērojot vispārējās datu aizsardzības 

prasības. 

 

IV. Nobeiguma jautājumi 

17. Pašvaldība, uzsākot darba tiesiskās vai dienesta attiecības vai cita veida ar profesionālo 

darbību saistītas tiesiskās attiecības ar fizisku personu, iepazīstina personu ar Noteikumiem.  

18. Trauksmes cēlēju ziņojumu pastkastīte tiek pārbaudīta vienu reizi nedēļā.  

19. Jautājumos, kas nav regulēti Noteikumos, piemērojamas Trauksmes celšanas likuma normas. 

20. Papildus informāciju trauksmes cēlējs var iegūt interneta vietnē www.trauksmescelejs.lv.  

21. Noteikumi stājas spēkā 2020. gada 1.janvāra. 

mailto:trauksme@karsava.lv
http://www.trauksmescelejs.lv/


 

Pielikumā:  Trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapa uz 3 lapām. 

 

Kārsavas novada domes priekšsēdētāja      Ināra Silicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

Kārsavas novada domes 

19.12.2029. iekšējiem noteikumiem 

“Trauksmes celšana” 

TRAUKSMES CĒLĒJA ZIŅOJUMA VEIDLAPA 
 

ADRESĀTS 

Norādiet institūciju/organizāciju, kurai adresējat šo ziņojumu 

 

 

1.  PĀRKĀPUMA APRAKSTS 

Sniedziet Jūsu rīcībā esošo informāciju par iespējamo pārkāpumu. Miniet konkrētus 

faktus vai apstākļus, kas par to liecina (piemēram, datums, vieta, kur iespējamais 

pārkāpums tika novērots), iesaistītās fiziskās vai juridiskās personas, iesaistīto personu  

amati. Norādiet, vai Jūsu rīcībā ir kādi pierādījumi (piemēram, dokumenti, fotogrāfijas,  

e-pasta sarakste) 

 

 

 

  

2.  INFORMĀCIJAS GŪŠANAS VEIDS (SAISTĪBA AR DARBU)  

Jūsu saistība ar organizāciju, kurā ir novērots iespējamais pārkāpums 

 (atzīmējiet atbilstošo):  

 strādāju organizācijā, par kuru ziņoju (man ar to ir līgumattiecības/ieņemu tur 

amatu/esmu ar to dienesta attiecībās) 

 pildu darba pienākumus organizācijā, par kuru ziņoju, bet man ar to nav līgumattiecību 

(piemēram, sniedzu pakalpojumu, bet līgums ir ar citu organizāciju) 

 sniedzu pakalpojumu organizācijai par kuru ziņoju  

 iespējamo pārkāpumu novēroju, dibinot tiesiskās attiecības 

cita saistība (norādiet, kāda) ___________________________________________ 

 

 

 

 

 

3. NORĀDIET, KĀDU KAITĒJUMU JŪSU MINĒTAIS IESPĒJAMAIS PĀRKĀPUMS IR RADĪJIS 

VAI VAR RADĪT SABIEDRĪBAS INTERESĒM1 (KĀDĀM) UN KURIEM SABIEDRĪBAS 

PĀRSTĀVJIEM 

 

 

 

 

4.  Vai par pārkāpumu esat ziņojis iepriekš  

 
1 Ziņošana tikai par personīgu interešu aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu. 



(atzīmējiet atbilstošo, sniedziet nepieciešamos komentārus) 

 nē, šī ir pirmā ziņošanas reize 

 jā, ziņoju savā darbavietā, izmantojot iekšēju trauksmes celšanas mehānismu  

 jā, ziņoju citai institūcijai (norādiet, kurai_______________)   

 jā, vērsos gan savā darbavietā, gan citā institūcijā 

 cita informācija  _________________________________________________________ 

Komentāri 

 

5. PIELIKUMĀ 

Norādiet ziņojumam pievienotos dokumentus, kas, Jūsuprāt, apstiprina iespējamo 

pārkāpumu. Ja norādījāt, ka par šo pārkāpumu esat ziņojis iepriekš, pievienojiet sniegto 

atbildi, ja tāda bijusi 

1. 

2. 

3. 

 ..  
6. ZIŅAS PAR IESNIEDZĒJU 

Vārds, uzvārds, personas kods 

Kontaktinformācija (adrese, e-pasts, telefons, , e-adrese vai cita informācija, kur sazināties 

ar Jums, tostarp nosūtīt atbildi) 

7. IESNIEGŠANAS DATUMS 

 

Iesniedzot trauksmes cēlēja ziņojumu, es 

• piekrītu manu personas datu apstrādei (ziņojuma reģistrācijai, norādīto ziņu 

pārbaudei un atkārtotai saziņai ar mani); 

 

• apliecinu, ka ziņojumā norādīto informāciju uzskatu par patiesu;  

• apzinos, ka par apzināti nepatiesu ziņu sniegšanu mani var saukt pie 

normatīvajos aktos noteiktās atbildības. 

 

  

Ja mans ziņojums netiek atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu: 

1) piekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk izskata kā fiziskās personas iesniegumu  

(tas nozīmē, vispārīgā kārtībā un man nav paredzētas aizsardzības garantijas) 

 

2) nepiekrītu, ka manu ziņojumu turpmāk skata kā fiziskās personas iesniegumu    

 

________________________________  (paraksts) 

 

Aizpilda institūcija/organizācija 

 Iesnieguma reģistrācijas datums _________________ Nr.__________  

 

INFORMĀCIJA PAR TURPMĀKO SAZIŅU:  

- triju dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par Jūsu iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja 

ziņojumu, Jums tiks nosūtīta atbilde par pieņemto lēmumu (izmantojot Jūsu ziņojuma 6. punktā 

norādīto kontaktinformāciju); 



- ja nepieciešams trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanai, ar Jums var sazināties, lai iegūtu papildu 

informāciju; 

- ja Jūsu iesniegums tiks atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, kompetentā institūcija par tā 

izskatīšanas gaitu Jūs informēs divu mēnešu laikā no dienas, kad Jūsu iesniegums atzīts par 

trauksmes cēlēja ziņojumu; 

- neskaidrību gadījumā Jūs varat sazināties ar kompetentās institūcijas kontaktpersonu trauksmes 

celšanas jautājumos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


